
Reg. Int.  n. 95/A del 25.05.2021 

CITTÀ Dl CIRÒ MARINA 

Provincia di Crotone  

                                                                AREA TECNICA 

Copia  

 

 

Determina Reg. Gen. n. 275 del 26.05.2021  

OGGETTO: Liquidazione spesa per  prove di compressione e trazione lavori messa in sicurezza  ingresso area 
portuale. Ditta Resistest srl  di Corigliano-Rossano 

 

 

Il Responsabile dell’Area 

  

- che ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, n. 136 e ss.mm. e ii., si è proceduto ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, all’acquisizione del  CUP e CIG appresso elencati: 
(CIG): 68049939DD  -- (CUP) F81H16000050006 
-che con  delibera n 357 del 14.10.2016 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo  relativo all’intervento 
indicato in oggetto per l’importo complessivo di €. 278.000,00 ; 

- che con nota prot. al n 11028 del 29.07.2016, veniva acquisita convenzione per la realizzazione 
dell'opera di " messa in sicurezza dell'area portuale mediante la realizzazione dell'ingresso e sistemi di 
videosorveglianza - PISR legalità e sicurezza in Calabria" di cui al REP n 880 del 12.07.2016  Dipartimento 
Presidenza, Settore Affari generali;   
- che al fine di collaudare le strutture in c.a. si è reso necessario far effettuare da un laboratorio autorizzato  le  
prove  di compressione del calcestruzzo e di trazione dell’ acciaio; 
- che la ditta incaricata è  la Resistest srl  di Corigliano-Rossano P.IVA 00480150788  per un importo di € 248,00 
oltre iva 22% pari a € 54,56 per un totale di € 302,56; 
- Vista la fattura n 6/21    del 07.04.2021     rilasciata della ditta Resistest Srl dell’importo di €  € 248,00 oltre iva 
22% pari a € 54,56 per un totale di € 302,56 che si ritiene di liquidare ; 

-Vista la determina n. 357 del 14.10.2021 di approvazione progetto definitivo/esecutivi per la messa   in 

sicurezza dell’area portuale mediante la realizzazione dell’ingresso e sistemi di videosorveglianza; 
-Visto che la ditta non risulta iscritta nei ruoli tributari di questo comune; 
-visto il DURC con validità fino al 10.07.2021 risulta regolare 
-vista la richiesta al BDNA  prot.  n.  PR_CSUTG_Ingresso_0038407_20210407 

- Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D. Lgs. 18.08.200, n. 267; 
- Acquisito il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile dell’Area Economico finanziaria ai 
sensi dell’art. 151 , comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs N. 267/2000; 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

- La premessa narrativa è parte integrante del dispositivo; 
 
a) Di Liquidare la fattura n 6/21 del 07.04.2021  della ditta Resistest srl di Corigliano Rossano P. I 
00480150788 di € 248,00 oltre iva 22% pari a € 54,56 per un totale di € 302,56 su IBAN: IT 78 E 03111 05740 
00000 0010 708 per le prove di compressione del calcestruzzo e trazione del l’acciaio della struttura in cls armato 
dell’ingresso del porto; 
di imputare la spesa sul capitolo 2961 del bilancio di previsione corrente esercizio; 
- Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 
07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, relativamente al procedimento di cui 
all’oggetto, come da specifica dichiarazione rilasciata dal responsabile del procedimento che emette il presente  
provvedimento finale; 
 



 
-Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi dell’articolo 32 
della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento 
comunale; 
- Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale, anche 
mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati;   
 
                           
    

                                                                                                 Il RESPONSABILE AREA  TECNICA.  
                                                                                                       f.to    ING. Giuseppe Marino 

 
 



VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE-ATTESTAZIONE Dl COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di 

regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; 

 
Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa 

 
Importo 
€ 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferiment 
o bilancio 

Capitolo/Azio ne Conto 
finanziario 

Registrato 
impegno n° 

 
302,56 

9 1 5 2 2020 
residui 

2961 2021  

 

 
Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata 

 
Descrizione Import 

o 
€ 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

 
                                                                                                                                           Il Responsabile Area Finanziaria  

f.to Dott. Nicodemo Tavernese 
 

 
REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data  
26.05.2021; 

L'Ufficio Segreteria Generale 
F. to Giuseppe Fuscaldo 

 
 

 
AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 26/05/2021  
R.A.P.  N° 798 

 
L'addetto alla pubblicazione 

f.to Francesco Valente 


